
Rio Grande do Sul , 02 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3879 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             83 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS 199/2022 E 200/2022. 

 

Processo Administrativo nº 680/2022 – Tomada de Preços nº 

006/2022. 

CONTRATADO: COMPAVI PAVIMENTAÇÃO E COMÉRCIO 

LTDA., de CNPJ 06.139.082/0001-36. 

OBJETO: Contratação de serviços pavimentação com basalto regular 

(incluso materiais e mão de obra) em trechos da Rua Rodolfo Becker. 

Prorroga o prazo contratual de 05/11/23 a 04/11/24. 

  

Salto do Jacuí, 01 de agosto de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:CCE5C05C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS 201/2022 E 202/2022. 

 

Processo Administrativo nº 712/2022 – Tomada de Preços nº 

007/2022. 

CONTRATADO: COMPAVI PAVIMENTAÇÃO E COMÉRCIO 

LTDA., de CNPJ 06.139.082/0001-36. 

OBJETO: Contratação de serviços pavimentação com basalto regular 

(incluso materiais e mão de obra) em trechos das Ruas Percival 

Rodrigues da Silva, Dez de Março (Lote 1) e Capitão Joanes, Santo 

Expedito e Domingos Vizzotto (Lote 2). Prorroga o prazo contratual 

do Lote 2 de 19/06/2024 a 31/12/24, visto que o Lote 1 foi concluído.  

  

Salto do Jacuí, 01 de agosto de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:48399E84 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 146/2023. 

 

Processo Administrativo nº 607/2023 – Tomada de Preços nº 

002/2023. 

CONTRATADO: COMPAVI PAVIMENTAÇÃO E COMÉRCIO 

LTDA., de CNPJ 06.139.082/0001-36. 

OBJETO: Contratação de serviços de pavimentação com basalto 

irregular (incluso materiais e mão de obra) em trechos das Ruas Adão 

Percílio Luís, Solange Zanette, São Francisco (trechos 1 e 2), Capitão 

Joanes, Nestor Ferreira, Castelo Branco, Nossa Senhora dos 

Navegantes e Aderbal Schneider. Prorroga o prazo contratual das ruas 

Adão Percílio Luís, São Francisco (trecho 2) e Capitão Joanes pelo 

prazo de 19/04/24 a 31/12/24, visto que as demais ruas já foram 

concluídas. 

  

Salto do Jacuí, 01 de agosto de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:98991AF4 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PORTARIA N.º 247/2024 

 

Designa Servidor para substituir a Secretária 

Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer. 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO, Prefeito Municipal de Santa 

Bárbara do Sul, no uso de atribuições que lhe são conferidas por lei, 

RESOLVE: 

Art. 1ºDESIGNAR o Servidor JOSIAS RITTER, matrícula funcional 

n.º 4376, para exercer as funções da Secretária Municipal de 

Educação, Cultura, Desporto e Lazer, conforme Mem. Int. SMECD 

n.º 148/2024, de 22a31 de julho de 2024, em substituição a 

Sra.SIMONE FEIDEN SPRINGER, mat. funcional n.º 1184, 

Secretária titular, que se encontrará em gozo de férias. O Servidor 

deverá desenvolver as atribuições do cargo e ficar responsável pelas 

contas e movimentações financeiras da referida Secretaria, sem 

perceber a remuneração do cargo. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor retroativo a 22 de julho do 

corrente. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS, 25 de julho de 2024. 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se. 

  

VANESSA GELLER 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:08F44AC7 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PORTARIA N.º 248/2024 

 

Designa Servidor para Gestorde Contrato. 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO, Prefeito Municipal de Santa 

Bárbara do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

  

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para atuar como 

gestorreferente ao pedido de compras da Secretaria da Agricultura e 

Meio Ambiente nº 034/2024, emitido em 22/07/2024, Ata de Registro 

de Preços nº 013/2024, cujo objeto é a aquisição de óleos lubrificantes 

e baterias para atender a demanda da Secretaria da Agricultura e Meio 

Ambiente. 

O servidor deverá exercer as atividades de gestão e fiscalização 

conforme disposto na Lei Federal nº 14.133/2024, em sua versão 

atualizada. 

  

Gestor do Contrato: 
Marco Túlio Magalhães Rosito – Matrícula Funcional n°4308. 

  

Art. 2ºEsta portaria entra em vigor nesta data. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS, 30 de julho de 2024. 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se. 

  

VANESSA GELLER 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:E64AC328 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PORTARIA N.º 249/2024 

 

Designa Servidor para Gestorde Contrato. 

  


